
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

лицей № 82 им. А.Н. Знаменского 

                                                                 

ПРИКАЗ 

 

№  

от 24 августа 2023 г.           р.п. Каменоломни 

 

О внедрении Единой 

модели профориентации 

 

 В соответствии с письмом Минпросвещения России от 01.06.2023 №АБ- 

24/05, приказом  Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 09.08.2023 № 747 «О внедрении Единой модели 

профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории Ростовской области, в 2023-2024 уч.году», приказа 

отдела образования Администрации Октябрьского района от 17.08.2023г. № 441 

«О внедрении единой модели профессиональной ориентации в 

общеобразовательных организациях Октябрьского района на 2023 - 2024 уч. год» 

и в целях создания организационно- управленческих условий организации работы 

по обеспечению внедрения единой модели профессиональной ориентации в 

МБОУ лицей №82 им. А.Н.Знаменского 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в лицее Единую модель профессиональной ориентации - 

профориентационный минимум (далее – профминимум) для реализации в 

2023-2024 учебном году на базовом уровне. 

2. Назначить ответственным за реализацию профминимума в лицее 

зам.директора по УВР Елисееву О.В. 

3. Классным руководителям 6-11 классов обеспечить сбор согласий 

на обработку персональных данных обучающихся 6-11 классов, 

задействованных в профминимуме до 25.08.2023 года. 

4. Зам.директора по УВР Елисеевой О.В.: 

4.1  разработать план профориентационной работы на 2023-2024 

учебный год (базовый уровень) до 25.08.2023 года. 

4.2 внести изменения в основную образовательную программу лицея в 

части внеурочной деятельности. 

5.  Назначить ответственными за подготовку и  реализацию по 

направлениям: 

 



№ 

п\п 

Направление 

 

Ответственный 

 Урочная деятельность Машлякевич С.Ю. 

 Внеурочная деятельность Полупанова Н.В. 

 Воспитательная работа Полупанова Н.В. 

 Дополнительное образование Полупанова Н.В. 

 Профессиональное обучение Елисеева О.В. 

 Взаимодействие с родителями 

(законными представителями) 
Полупанова Н.В. 

 Профильные предпрофессиональные 

классы 
Машлякевич С.Ю. 

 

1. Зам. директора по УВР Машлякевич С.Ю. внести в расписание 

занятий на четверг для 6-11 классов 1 час внеурочных занятий «Россия – мои 

горизонты» до 25.08.2023 г 

2. Разработать и предоставить в учебную часть рабочие программы 

внеурочных занятий «Россия – мои горизонты» до 25.08.2023 года: 

№п/п ФИО ответственного класс 

1.  Бельских В.Н. 6а 

2.  Крючкова Н.В. 6б 

3.  Политаева О.В 6в 

4.  Шведова М.Л. 6г 

5.  Гончаренко Л.В. 7а 

6.  Бобер Е.В. 7б 

7.  Колычева Е.А. 7в 

8.  Егорова М.И. 8а 

9.  Молчанова Л.В. 8б 

10.  Кузьменко Е.В. 8в 

11.  Анишко Д.Г. 9а, 9б,  9в 

12.  Елисеева О.В. 10, 11 

 

 

3. Координатору проекта «Билет в будущее» Анишко Д.Г. 

заполнить отчет о готовности лицея к реализации профориентационного 

минимума в 2023-2024 учебном году и направить на адрес регионального 

оператора проекта «Билет в будущее» до 15.08.2023 г. 

  9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор лицея         О.Н.Кобец 
 



 


		2023-08-30T16:48:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 82 ИМ. А.Н. ЗНАМЕНСКОГО
	Я являюсь автором этого документа




